2

[image: image1.png]

Совета муниципального образования город Горячий Ключ

шестой созыв

Р Е Ш Е Н И Е

от 24 марта 2017 года                                                              № 206
г. Горячий Ключ

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования город Горячий Ключ от 30 октября 2015 года № 16 «Об утверждении
Положения о пенсии за выслугу  лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании город Горячий Ключ»
Руководствуясь статьями 16, 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»,  пунктом 5 статьи 1 Федерального закона от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», статьей 23 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 2 Федерального закона от 23 мая 2016 года № 143-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан»,  статьей 21 Закона  Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае»,  Законом  Краснодарского  края  от 3  декабря 2013 года № 2840-КЗ  «О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности государственной гражданской службы Краснодарского края», Уставом муниципального образования город Горячий Ключ, Совет муниципального образования город Горячий Ключ р е ш и л:
1. Внести следующие изменения в приложение к решению Совета муниципального  образования  город  Горячий  Ключ  от 30 октября 2015 года №16 «Об утверждении Положения о пенсии за выслугу  лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании  город Горячий Ключ» (далее – Положение):

1.1. Пункт 3.3  изложить в новой редакции:

«3.3. Пенсия за выслугу лет устанавливается  лицам, замещавшим должно​сти муниципальной службы непосредственно перед увольнением с муниципаль​ной  службы не менее 12 полных календарных месяцев, при наличии стажа му​ниципальной  службы согласно приложению, из которых  не менее 10 лет стажа работы  в органах местного самоуправления муниципального образования город Горячий Ключ либо в представительных или исполнительных органах власти города Горячий Ключ,  за исключением случаев, установленных  подпунктами 1 и 4 пункта 3.4 настоящего Положения.

1.2. подпункт 1 пункта 3.4 изложить в новой редакции:
«1) упразднение (ликвидация) органа местного самоуправления муници​пального образования город Горячий Ключ или сокращение должности  муни​ципальной службы.

В этом случае  пенсия за выслугу лет устанавливается  лицам, замещавшим должности муниципальной  службы, уволенным с муниципальной  службы до истечения 12 полных календарных месяцев по основаниям, предусмотренным настоящим пунктом, при наличии стажа муниципаль​ной службы согласно приложению, из которых  не менее 10 лет стажа работы  в органах  местного самоуправления муниципального образования город Горячий Ключ либо в представительных или исполнительных органах власти города Горячий Ключ;»
1.3. абзац 2 подпункта 4.1 изложить в новой редакции:

«60 процентов при стаже муниципальной службы, необходимом для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году, согласно приложению и увеличивается на 3 процента за каждый полный год сверх уста​новленного стажа, но не более 80 процентов;»

1.4. Пункта 2.1  изложить в новой редакции:

«2.1. Право на пенсию за выслугу лет при наличии условий, установлен​ных настоящим Положением, имеют:

1) лица, замещавшие муниципальные должности органов местного самоуправления на постоянной основе и в этот период достигшие пенсионного возраста и лица, замещавшие должности муници​пальной службы в муниципальном образовании город Горячий Ключ;

2) лица, не состоявшие на муниципальной службе и ранее замещавшие должности на постоянной основе в представительных или исполнительных органах власти города Горячий Ключ».

1.5. Абзац второй и третий  пункта 4.2 изложить в новой редакции:

«60 процентов, если они исполняли полномочия по замещаемой должности не менее одного установленного законом срока полномочий;

80 процентов, если они исполняли полномочия по замещаемой должности не менее двух установленных законом сроков полномочий или при наличии стажа муниципальной службы, минимальная продолжительность которого в соответствующем году определяется согласно приложению».
  1.6. Дополнить Положение приложением «Стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет» (прилагается).
2. Отделу информационной политики и средств массовой информации администрации муниципального образования город Горячий Ключ (Манасян) официально опубликовать настоящее решение в соответствии с действующим законодательством.

3. Признать утратившим силу решение Совета муниципального образования город Горячий Ключ от 23 декабря 2015 года №41 «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования город Горячий Ключ от 30 октября 2015 года № 16 «Об утверждении Положения о пенсии за выслугу  лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании город Горячий Ключ».
4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.
Глава муниципального образования

город Горячий Ключ                                                      И.А. Федоровский
Председатель Совета

муниципального образования

город Горячий Ключ                                                      С.Г. Шемяков

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

 муниципального образования

город Горячий Ключ

 от 24 марта 2017 года № ___

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к Положению о пенсии

за выслугу  лет лицам,

замещавшим муниципальные должности

и должности муниципальной службы

в муниципальном образовании
 город Горячий Ключ

Стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет

	Год назначения пенсии за выслугу лет
	Стаж для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году

	2017
	15 лет 6 месяцев

	2018
	16 лет

	2019
	16 лет 6 месяцев

	2020
	17 лет

	2021
	17 лет 6 месяцев

	2022
	18 лет

	2023
	18 лет 6 месяцев

	2024
	19 лет

	2025
	19 лет 6 месяцев

	2026 и последующие годы
	20 лет

Начальник отдела кадров

Г.А.Аглутдинова